Estado do Maranhão

PrefiMtura Municipal de Itinga do Maranhão

LEI N® 026/97

Cria e denomina as Escolas da Rede Pública
Municipal de Itinga do Maranhão e . dá
outras providências.

Faço saber que a Câmara M uniciai de Itinga do Maranhão
aprovou e Eu sanciono a seguinte L e i :

l*" ■ Ficam criadas e denominad^ as escolas da Rede Publica
MunicipaJ,que têm as seguintes denominações e endereços :

Escola Municipal Catarina Pimente!
R.Pedro Neiva de Santana S Í N °

Centro

Escola Municipal Raimundo Pires Chaves
R.Duque de Caxias S/N°
Centro

Escola Municipal João Barbosa
R. do Jambo S/N°
Vila Emanuela

Av. José Saraey, 41, Fone: (098) 757-1191 - CEP 65.932-000 - Itinga do Maranhão - MA

Estaife do Maranhão

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Escola Municipal Dey Alves Pessoa
Av. Juscelino Kubitschek S/N°
Jardim Planalto

Escola Municipal Oswaldo Rodrigues
R. Brasü S/N^
Jardim Planalto

Escola.Municipal Liberdade
Povoado Córrego das Flores

Escola Municipal Mundo da Criança
Povoado Seringueira do Nordeste

Escola Municipal Castelo Branco II
Povoado do Guaramandini*

Escola Municipal Rei Salomão
Povoado Sete Barracas

Escola Municipal Castelo Branco I
Povoado Ipuí

Escola Municipal Ipanema
Povoado Ipanema

Escola Municipal Tiradentes
Povoado Centro dos Norberto

Escola Municipal Nelson F.Brito
Povoado Cajuapara

Av. José Samey, 41, FcKie: (098) 757-1191 - CEP 65.932-0(X) - Itinga do Maranhão - MA

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão

Escola Municipal Nan Sousa
Povoado Juarez Retiro

Escola Municipal Gonçalves dos Santos
Povoado Guaramandim

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Mxmicipal de Itinga do Maranhão, aos
doze dias do mês de agosto de mi! novecentos e noventa e sete .

RAIMUNDO PIM EN TEL FILHO
Prefeito Municipal

Av. José Samey, 41, Fcme: (098) 757-1191 - CEP 65.932-000 - Itinga do Maranhão - MA